Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 25/09/2025 - 13:02 12871/2025

1

OFÍCIO VEREADOR Nº 1250/2025

São Roque, 25 de setembro de 2025.

Prezado(a) Senhor(a),

Venho, por meio deste, cordialmente solicitar a
Subsecretaria de Logística e Transportes (SLT) a destinação de emenda
parlamentar no valor de R$ 1.500.000,00 para a realização de uma
interligação da Rua Manoel Lessa com a Avenida Prefeito Bernardino de
Lucca (pavimentação).

Tal intervenção é de grande relevância, pois
permitirá a melhoria da mobilidade urbana, garantindo maior fluidez no tráfego,
segurança viária e redução de pontos de congestionamento. A obra beneficiará
diretamente moradores, comerciantes e usuários da região, ao proporcionar
melhores condições de deslocamento, valorização imobiliária e estímulo ao
desenvolvimento econômico local.

Assim, a destinação da referida emenda representa
não apenas um investimento em infraestrutura viária, mas também uma medida
estratégica que atende a demandas históricas da população, trazendo
impactos positivos sociais e econômicos.

Na certeza de que dispensará especial atenção a
este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de
elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

LUIZ ROGÉRIO SANTOS DE JESUS
(GONZAGUINHA)

Vereador

Ao(À)
Ilustríssimo(a) Senhor(a)
SECRETÁRIO(A) DO MEIO AMBIENTE, INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA
semil.imprensa@sp.gov.br
Av. Professor Frederico Hermann Junior, 345 | Alto de Pinheiros
CEP 05459-900 - São Paulo

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
mailto:semil.imprensa@sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: HFTUFSWB5P8PPMTH
		2025-09-25T13:41:18-0300